
Entgeltübersicht DAUERPFLEGE für Seniorenzentrum Löwenquell gültig ab: 01.01.2025

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Zusammensetzung des Heimentgeltes

pflegebedingte Aufwendungen 67,45 € 74,18 € 91,08 € 108,70 € 116,62 €

Ausbildungszuschlag § 82a SGB XI 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 €

Zuschlag § 84 Abs. 8 SGB XI i.V.m. § 43 b SGB XI   7,03 € 7,03 € 7,03 € 7,03 € 7,03 €

Entgelt für Unterkunft 13,26 € 13,26 € 13,26 € 13,26 € 13,26 €

Entgelt für Verpflegung 15,70 € 15,70 € 15,70 € 15,70 € 15,70 €

Gesondert berechenbare Investitionsaufwendungen  

Einzelzimmer 24,62 € 24,62 € 24,62 € 24,62 € 24,62 €

Zweibettzimmer 22,26 € 22,26 € 22,26 € 22,26 € 22,26 €

Summe / Tag Einzelzimmer 131,95 € 138,68 € 155,58 € 173,20 € 181,12 €

Zweibettzimmer 129,59 € 136,32 € 153,22 € 170,84 € 178,76 €

Summe / Monat Einzelzimmer 4.013,92 € 4.218,65 € 4.732,74 € 5.268,74 € 5.509,67 €
30,42 Tage Zweibettzimmer 3.942,13 € 4.146,85 € 4.660,95 € 5.196,95 € 5.437,88 €

Anteil Pflegekasse - Pauschale (pro Monat) 131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

* ab 01.01.2022 nur für PG 2-5: - Pauschale § 43c SGB XI, mind. 15 % v € 1570,03 235,50 € 235,50 € 235,50 € 235,50 €

- Zuschläge nach § 84 Abs. 8 + 9 SGB XI (pro Monat) 213,85 € 213,85 € 213,85 € 213,85 € 213,85 €

344,85 € 1.254,35 € 1.768,35 € 2.304,35 € 2.545,35 €

Eigenanteil Einzelzimmer 3.669,07 € 2.964,30 € 2.964,39 € 2.964,39 € 2.964,32 €

Summe / Monat Zweibettzimmer 3.597,28 € 2.892,50 € 2.892,60 € 2.892,60 € 2.892,53 €

* Die Zusatzpauschale der Pflegekassen nach § 43c SGB XI erhöht sich bei einem Leistungsbezug von

12 bis 24 Monaten auf 30%    von €  1570,03 471,01 € 471,01 € 471,01 € 471,01 €

25 bis 36 Monaten auf 50%    von €  1570,03 785,02 € 785,02 € 785,02 € 785,02 €
ab dem 37. Monat auf 75%    von €  1570,03 1.177,52 € 1.177,52 € 1.177,52 € 1.177,52 €

Gesamtkosten Dauerpflege (gleichzeitig Eigenanteil PRIVAT Versicherte)

vollstationäre Dauerpflege für GESETZLICH Versicherte

Kassenleistung gesamt


